MpencKypaHT
Ha nnaTHble MeAULIMHCKUE YyCryru

YTBEPXOAIKO

YnbTpa3ByKOBble UCCcneaoBaHUsA

ans rpaxaaH Pecny6nuku benapychb
(B TOM 4Mcne 3acTpaxoBaHHbIX NO AOTOBOPaM AOGPOBONLHOIO MeAULIMHCKOTO CTpaxoBaHuA);
AN MHOCTPaHHbLIX FPaXAaH, NOCTOSIHHO NpoxuBakowmx B Pecny6nuke Benapyck
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YnbTpa3ByKOBbIe UccnenoBaHus

YnbTpa3ByKoOBble UCCNeA0BaHMA OPraHoB GPIOLWH

OW NOJIoCTH:

< 8k s e

YnbTpasByKkoBOe UCCreaoBaHne
neyYeHu, en4yHoro nysbipa 6e3
onpeaeneHuns yHKunu

ncecnenosaHue

8.63

0.69

9.32

SedaiZibs

YnbTpassyKoBoe nccrneaoBaHne
MeYeHN, XenyHoro nysbips ¢
onpegeneHnemMm yHKLuu

ncenenosaHne

14.56

0.80

15.36

31317

YnbTpassyKoBoe nccneaosanHve
NOAKENYyA04YHOW Xenesbl

ncecnenoeaHue

8.63

0.67

9.30

3. 1417

YnbTpa3sByKoBOe nccrneaosaHne
noaXenyao4Ho xenesbl C
KOHTPaCcTUpOBaHMEM

uncenepoeaHue

1178

0.67

12.42

3,46, 1.1

YnbTpas3ByKkoBOe uccnegosaHune
CeNie3EeHKU

ncecnenosaHue

5.82

0.67

6.49

U6 1Y

YnbTpasByKoBOE uUccnenoBaHue
KLeYyHuKka 6e3 3anonHeHns
XWUAKOCTLIO

nccnenosaHue

5.82

0.67

6.49

L3 U By B

YnbTpa3ByKoBOE nccnepnosaHne
enyaka ¢ 3anofHeHnemM XuakocTbto

nccnenoeaHue

11.75

0.67

12.42

T i

YnbTpassykoBas 3N1acTOMETPUS
neyveHun, ceneseHkn, YnbTpasBykoBoe
uccnenoBaHue opraHos GproLLHOM
NOMOCTU (NEYEHb, XXEeNYHbIA Ny3blpb
Be3 onpeneneHnsa dyHKLnK,
noKenyAoYHasa xenesa,
ceneseHka), no4ek, GprolHon oTaen
aopTbl, AyNNeKCHoe CkaHupoBaHue
COCY[0B OAHOrO aHaToOMU4eCcKoro
peruoHa Ha LBEeTHbIX LIMPPOBbIX
yNbTpa3ByKOBbIX annaparax ¢
Hanu4ynem CroXHOro NporpamMmmHoro

60.68

0.82

61.50

3.2,

YnbTpa3ByKoBble uccneaoBaHuA OpraHoB MOY€enosioBoM CUCTEMb

F2sna it

YnbTpaseykoBoe uccnenosaHue
noyek ¥ HaaNOYeYHWUKOB

ncecnenosaHne

11.75

0.67

12.42

3:.2.2. 4%

YnbTpassykoBOE uccnenosaHue
MOYEBOro Ny3bips

nccnenosaHue

5.82

0.67

6.49

3 253 1Y

YnbTpasByKoBOe nccrnenosaHne
MOYEBOro Ny3blps C onpefeneHnem
OCTaTO4HOW MO4M

nccneposaHue

8.63

0.80

9.43
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YnbTpasByKkoBOe WccnefoBaHve
noYeK, HaANO4YEeYHUKOB U MOYEBOro
ny3blps

unccnenosaHune

14.56

0.80

15.36

2.5

YnbTpasByKoBOe UCCNefoBaHne
noYek, Haano4YeYHNKOB 1 MOYEBOro
ny3blpsi C onpeaeneHnem
OCTaTOYHON MOYW

ncenenosaxHne

17.47

0.80

18.27

LB

YnbTpassyKkoBOE UccrnenoBaHune
npeacTaTenbHON XKenesbl ¢ MOYeBbIM
ny3blpem u onpeaeneHmem
OCTaTOYHON MO4uU
(TpaHcabaoMUHansHo)

ncenenosaHmne

14.56

0.80

15.36

2

YnbTpassyKoBOe UccrnenoBaHue
npeacraTtenbHon Xeneabl
(TpaHcpeKkTanbHo)

ucenenosaHne

14.56

0.98

15.54

2B

YnbTpasBykoBOE UCCneLoBaHve
MOLLOHKM

uccnenosaHune

8.63

0.67

9.3

2

anTpasayKosoe ncecnenosaHue
NoJIOBOro Y4neHa

ncecnenosaHmne

11.78

0.67

12.42

G210

YnbTpasByKoBOe UccrnenoBaHue
MaTKu 1 NpUAATKOB C MOYEBbLIM
ny3blpem (TpaHcabaoMUHanbLHo)

nccnenosaHune

11.75

0.67

12.42

&L

YnbTpassyKkoBOE UCCIef0oBaHNe
MaTKu U NpuaaTKoB
(TpaHcBarmHanbHo)

ncecnengosaHune

11.76

0.98

12.73

. 2.16.

YnbTpasByKoBOE UccrnenoBaHue
opraHoB GpIOLLHOM NOMOCTU U NOYEK (
nevyeHb 1 XenyHbli ny3bipb 6e3
onpeaeneHns yHKuuu,
noaXenyno4yHas xenesa, ceneseHka,
MOYKN N KNLWEYHWK Be3 3anonHeHus
XUAKOCTBHO)

ncenenoeaHne

29.22

0.80

30.02

3.3.

YnbTpa3ByKoOBble UCCNEeA0BaHUA 4

pyrux opraHoB:

e T

YnbTpasByKkoBoe nUccrnegoBaHue
LWNTOBUOHOW Xenesbl C
nMM@aTUYeCKUMn NOBEPXHOCTHBIMU
y3namu

uccnenosaHune

11.75

0.67

12.42

S 2.

YnbTpasByKoBOE WUCCefoBaHue
MOJIOYHbIX XKENEe3 ¢
nuMaTUYECKUMIU NOBEPXHOCTHLIMU
y3namu

ncecnenosaHne

14.56

0.80

15.36

SRR

YnbTpassykoBoe UCCNeaoBaHne
CIMIOHHbIX Xenes (U1 NoAYEentCTHbIX
1IN OKOJIOYLLHbIX)

uccnenosaHne

5.82

0.67

6.49

3. 4.

YnbTpasByKoBOE UcCCrnegoBaHue
MSArKUX TKAHEN

ncecnegosaHmne

5.82

0.67

6.49

v 3. 5.

YnbTpa3BykoBOE UCCnefoBaHue
CYCTaBOB HENapHbIX

ncenenosaHne

8.63

0.67

9.30

2 3.:0.

YnbTpa3sBykoBOe UCCNefoBaHne
CyCTaBOB NapHbIX

ncecnenosaHne

1195

0.80

12.55

+3:10;

anTpasayKoaoe ncenenosaHue
nnespanbHON NONOCTY

ucenenoeaHune

5.82

0.67

6.49

Hebu b

YnbTpassyKoBOe UccneaoBaHue
numdaTnyecknx y3nos (ogHa
obnactb ¢ 06eunx CTopoH)

uccnenosaHmne

5.82

0.80

6.62

3.4.

CneunanbHbie ynbTpa3ByKOBblIe UCCNeaOBaHUA:

.4.10.

Axokapauorpadcdus (M+B pexum +
Jonnep + UBETHOE KapTupoBaHue)

uccnenosaHmne

26.20

0.73

26.93




Ne HaumeHoBaHWe nnaTHoik EavHuua Tapud Croumocte | Obuias
n/n ME[ULIMHCKOM yCnyriA n3MepeHus Ges HAC, BRGRGRTIRE P IOTIRMOLTD
py®b. MaTepuanos
1 2 3 4 5 6
3. 4.11. * | Oxokapanorpadus (M+B pexum + nccneposaHve 34.94 0.73 35.67
fonnep + UBETHOE KapTupoBaHue +
TKaHeBas gonnneporpacgus)
3.4.12. 1. *| YNbTpassykoBas gonneporpapus nuccnenoBaHue 17.47 0.80 18.27
(Y34 ogHoro aptepuanbHoro
BacceltHa (EpaxeouedanbHblX
apTepuit UnNu apTepuit BEPXHUX Unn
HVWXHUX KOHEYHOCTEN).
3.4.13. 1. *| YnbTpassykosas gonneporpadus ncecnenosaHne 17.47 0.80 18.27
(Y3A4r) ogHoro BeHo3Horo BacceiHa
(6paxeouedanbHblix BEH UNu BEH
BEPXHUX N HUKHUX KOHEYHOCTEN).
3. 4.14. 1. *| Oxokapauorpacus YpecnuieBoaHas |uccneaoBaHue 34.94 1.25 36.19
3. 4.16. 1. *| TpaHckpaHnanbHas ncenepoBaHune 23.29 0.80 24.09
ponnneporpadusa (TKAN)
3.4.18. 1. *| AynnekcHoe ckaHnpoBaHue COCyA0B |UccnenoBaHne 23.29 1.09 24.38
C LBETHbIM U 3HEPreTU4eckum
AONNNepoM 04HOro apTepuanbHoro
Wnn 0gHOro BEHO3HOro BacceinHa
(BpaxeouedanbHblX COCYA0B UMK
COCY[L0B BEPXHUX UMK HMKHUX
KOHEYHOCTEN)
3.4.19. 1. *| TpaHckpaHuanbHoe AynnekcHoe nuccneposaHue 23.29 0.80 24.09
CKaHWpOBaHwWe apTepu unv BeH
OCHOBaHWS rofIOBHOro Mo3ra
3.4.22 1. *|QynnekcHoe ckaHupoBaHwWe cCocyaoB |uccnenoBaHne 196 1.09 12.84
O[HOro @aHaTOMUYECKOro pernoHa
3.5. JNleyeGHO-AMarHocTUYeckue npoueaypbl NoA ynbTPa3ByKOBbIM KOHTPOMEM:
3.5 2 1. *|JleuebHo-AnarHocTuyeckan nyHkumsa |uccnepgosaHue 45.76 3.49 49.25
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